

Talenty
Niezawodność

Niezawodność jest traktowana jako młodsza siostra talentu Odpowiedzialność. Czy jest to cecha, która może objawiać się już w bardzo młodym wieku? Pewne jej symptomy tak, gdyż już kilkulatek może być postrzegany, jako osoba godna zaufania. Dziecięce predyspozycje nie zawsze muszą się przerodzić w dorosłą wersję tego talentu.

Mały ochotnik

Zaangażowane, solidne i sumienne dziecko lubi działać. Wystarczy rzut oka na grupę dzieci, aby wypatrzeć takie jednostki. To młody aktywista, dla którego liczy się proces twórczy, poprowadzony aż do końca. Chętnie zgłasza się do wielu zadań, nawet, jeśli oznacza to pracę w pojedynkę. Potrzebuje być chwalony i doceniony, wtedy wie, że jego wysiłek został zauważony.

Pewne jak w banku

Choć powierzanie konkretnych zadań małemu dziecku może się wydawać przedwczesne, maluch z talentem Niezawodność potrzebuje takich wyzwań. Jest bardziej dojrzały od rówieśników, więc dotrzymuje danych zobowiązań. Wierzy w swoje siły, choć czasem bierze na siebie zbyt wiele. Powierzenie zadań lub sekretów przez osoby dorosłe traktuje jak nobilitację i wyraz zaufania.

Godny naśladowania

Samodzielne i odpowiedzialne dziecko to marzenie większości rodziców. Opiekunowie i nauczyciele stawiają go jako wzór dla innych, co dla malucha jest najlepszą nagrodą. Jego status może jednak powodować zazdrość i niechęć wśród dzieci, które nie wykazują tyle zapału do pracy. Jak wykorzystać naturalny potencjał Niezawodnego dziecka?

👉 Pomóż selekcjonować projekty i zadania, w jakie się angażuje. Niech samo zadecyduje, od którego zacznie

👉 Powierzaj zadania, dopasowane do jego wieku i możliwości. Koordynuj jego prace z boku, w razie potrzeby pomagaj

👉 Doceniaj właściwe decyzje, zaangażowanie, pracę i chwal jej konkretne efekty

👉 Rozmawiaj na bieżąco o wszystkich dylematach, jakie pojawiają się u dziecka, bądź dla niego otwartym i szczerym rozmówcą

👉 Naucz dziecko, że odpowiedzialność za zadanie dla grupy rozkłada się na jej wszystkich uczestników. W przeciwnym razie może mieć tendencje do wyręczania innych.



potalenty.pl
by Katarzyna Brzeska